UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Lai Châu, ngày       tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu vực

chưa thăm dò mỏ vật liệu san lấp Bó Lun, xã Pắc Ta, huyện Tân Uyên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012

quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; số 158/2016/NĐ-CP ngày

29/11/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ về quy định phương pháp

tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014

của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều

của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ về đấu giá

quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Lai Châu: Số 28/2018/QĐ-UBND

ngày 13/8/2018 về việc ban hành Quy định quản lý khoáng sản trên địa bàn tỉnh

Lai Châu; số 27/2020/QĐ-UBND ngày 30/7/2020 về việc Quy định giá tính thuế

tài nguyên trên địa bàn tỉnh Lai Châu; số 107/QĐ-UBND ngày 28/01/2021 về

việc ban hành Kế hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Lai Châu đến năm 2022,

định hướng đến năm 2030; số 1374/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 phê duyệt bổ

sung Kế hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Lai Châu đến năm 2022, định

hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

406/TTr-STNMT ngày 28/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu

vực chưa thăm dò mỏ vật liệu san lấp Bó Lun, xã Pắc Ta, huyện Tân Uyên.

(có Kế hoạch chi tiết kèm theo).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-67-2019-nd-cp-quy-dinh-ve-phuong-phap-tinh-muc-thu-tien-cap-quyen-khai-thac-khoang-san-420029.aspx

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và

phối hợp với các Sở, ngành có liên quan, UBND huyện Tân Uyên tổ chức đấu

giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định đối với mỏ vật liệu san lấp đã

nêu tại Điều 1 Quyết định này.

2. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn Ngân sách nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Thông tin và Truyền thông;

Chủ tịch UBND huyện Tân Uyên; Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- TT.Tỉnh ủy; TT.HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- V1, V3;

- Lưu: VT, Kt1, Kt7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu vực chưa thăm dò mỏ vật liệu

san lấp Bó Lun, xã Pắc Ta, huyện Tân Uyên

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng    năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu)

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Thực hiện cấp giấy phép hoạt động khoáng sản theo quy định của Luật

Khoáng sản năm 2010;

- Khai thác hợp lý, tiết kiệm, đáp ứng nhu cầu phát triển bền vững kinh tế

- xã hội, phát huy tiềm năng khoáng sản, thu hút đầu tư vào thăm dò, khai thác

có hiệu quả nguồn tài nguyên khoáng sản, tăng hiệu quả kinh tế và nguồn thu

cho ngân sách nhà nước.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức phiên đấu giá minh bạch, công khai, bình đẳng bảo vệ quyền và

lợi ích hợp pháp của các bên tham gia đấu giá.

- Thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản đảm bảo đúng quy định

của Luật Khoáng sản ngày 2010; Luật Đấu giá tài sản năm 2016; Nghị định số

22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai

thác khoáng sản; Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính

phủ; Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ về quy định

phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; Thông tư liên

tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 của Bộ Tài chính, Bộ Tài

nguyên và Môi trường.

- Tổ chức tham gia đấu quyền khai thác khoáng sản phải cam kết hoàn

thiện các thủ tục đưa mỏ vào khai thác quý IV/2023.

II. Nội dung

1. Đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu vực chưa thăm dò đối với

mỏ vật liệu san lấp Bó Lun, xã Pắc Ta, huyện Tân Uyên.

(Có tọa độ diện tích khu vực đấu giá theo Phụ lục kèm theo)

2. Giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước và tiêu chí về vốn chủ sở hữu

của tổ chức tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản:

- Giá khởi điểm là R=3%.

- Bước giá là 0,3%.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-67-2019-nd-cp-quy-dinh-ve-phuong-phap-tinh-muc-thu-tien-cap-quyen-khai-thac-khoang-san-420029.aspx

- Tiền đặt trước của tổ chức tham gia phiên đấu giá là 119.808.000 đồng.

- Vốn chủ sở hữu của tổ chức tham gia đấu giá ít nhất bằng 104.534.000 đồng.

3. Phương pháp tiến hành: Tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản

mỏ vật liệu san lấp Bó Lun, xã Pắc Ta, huyện Tân Uyên theo đúng quy định của

Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016, Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày

26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; Điều

68 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản; Thông tư liên tịch số

54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 của Bộ Tài chính, Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP

ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

5. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí khảo sát, đấu giá quyền khai

thác khoáng sản đã được UBND tỉnh bố trí, giao Sở Tài nguyên và Môi trường.

III. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Là cơ quan Thường trực chuẩn bị tài liệu trước và sau phiên đấu giá.

- Lựa chọn và hợp đồng thuê tổ chức đấu giá chuyên nghiệp để thực hiện

đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

2. Các Sở, ngành có liên quan; UBND huyện Tân Uyên theo chức năng

nhiệm vụ phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường trong quá trình triển khai

công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo Kế hoạch này.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, Sở Tài nguyên và Môi

trường tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./.

PHỤ LỤC

TỌA ĐỘ KHU VỰC ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN Ở KHU

VỰC CHƯA THĂM DÒ KHOÁNG SẢN MỎ VẬT LIỆU SAN LẤP BÓ LUN,

XÃ PẮC TA, HUYỆN TÂN UYÊN

(Kèm theo Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản được ban hành kèm theo

Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /    /2023 của UBND tỉnh Lai Châu)

Điểm

góc

Tọa độ

Hệ tọa độ VN 2000 - Kinh tuyến trục 103000’ Múi chiếu 30

X(m) Y(m) Điểm X(m) Y(m)

I Khu vực 1: 0,55ha

1 2.446.029,0 584.361,6 7 2.445.933,7 584.341,3

2 2.446.006,0 584.381,7 8 2.445.941,0 584.328,4

3 2.445.991,4 584.388,6 9 2.445.940,4 584.308,8

4 2.445.972,4 584.374,8 10 2.445.984,1 584.290,2

5 2.445.944,9 584.356,9 11 2.445.994,0 584.306,7

6 2.445.929,7 584.354,9 12 2.446.010,6 584.332,8

II Khu vực 2: 1,4ha

13 2.445.879,7 584.244,2 21 2.445.792,5 584.403,7

14 2.445.873,1 584.331,1 22 2.445.788,0 584.396,8

15 2.445.887,4 584.369,9 23 2.445.785,7 584.385,0

16 2.445.857,5 584.390,8 24 2.445.789,1 584.356,7

17 2.445.833,6 584.408,6 25 2.445.794,1 584.326,1

18 2.445.820,6 584.415,4 26 2.445.800,7 584.281,6

19 2.445.808,0 584.416,6 27 2.445.790,1 584.237,5

20 2.445.802,1 584.413,7 28 2.445.807,7 584.229,1

Tổng 2 khu vực: 1,95 ha

		2023-03-07T17:20:52+0700
	Hà Trọng Hải

		2023-03-08T09:25:19+0700

		2023-03-08T09:25:19+0700

		2023-03-08T09:25:19+0700

		2023-03-08T09:25:19+0700